
ČJL – KRITÉRIA HODNOCENÍ SLOHOVÉ PRÁCE 

MZ jaro a podzim 2022 

 

Žák si pro slohovou práci zvolí jedno ze 4 nabízených témat (zadání). 

Na vypracování slohové práce má 110 minut. 

Během práce může používat Pravidla českého pravopisu. 

Minimální rozsah slohové práce je 250 slov (orientačně 25 – 30 řádků textu), horní hranice 

počtu slov není stanovena. Práce kratší než 200 slov je hodnocena 0 body. Předmětem 

hodnocení je pouze autorský text žáka. 

KRITÉRIA HODNOCENÍ SLOHOVÉ PRÁCE: 

Slohová práce je hodnocena podle tří základních kritérií (resp. 6 dílčích kritérií): 

1. Vytvoření textu podle zadaných kritérií 

1A téma, obsah 

1B komunikační situace, slohový útvar 

2. Funkční užití jazykových prostředků 

2A pravopis, tvarosloví a slovotvorba 

2B slovní zásoba  

3. Syntaktická a kompoziční výstavba textu 

3A větná syntax, textová návaznost 

3B kompozice textu, členění textu, soudržnost textu, způsob argumentace 

V dílčích kritériích 1A, 1B je práce hodnocena body od 0 do 6 bodů.  

V dílčích kritériích 2A, 2B, 3A, 3B je práce hodnocena body od 0 do 7 bodů. 

Maximální počet bodů za slohovou práci je 40. 

Hranice úspěšnosti je 50%, tj. 20 bodů. 

Vnitřní kritéria hodnocení slohové práce: 

V případě, kdy je slohová práce v dílčích kritériích 1A nebo 1B hodnocena 0 body, podle 

dalších kritérií se už nehodnotí a výsledný počet bodů za slohovou práci je roven 0.  

 


